apostolica nostraque confirmatione benedictus, ab eodem domino nostro Iesu Christo 

omnium bonorum retributore mercedem recipiat in futuro, et anima eius inter choros 

angelorum et archangelorum, apostolorum et martyrum, confessorum et virginum 

requiem possideat in paradiso. Quod si aliquis irreverens et contumeliosus, auaritiae 

vel cupiditatis stimulis agitatus, eam de terris suis, sive legibus et consuetudinibus, 

sive ornamentis absque iusta et necessaria eidem ecclesiae ratione et clericorum 

assensione, minorari et decurtare
(k)

 praesumpserit, ab his omnibus suprascriptis 

ordinibus maledictus, et perpetuae damnationis anathemate circumseptus, priusquam 

vita decedat, terribilissimi divini examinis iudicio prosequente, omnibus in commune 

tanti sacrilegii violator appareat, et in perpetuum cum Iuda traditore, et Herode, Pilato 

et Caipha, cunctisque sanctae ecclesiae adversariis ignem aeternum possideat, 

semperque cum diabolo et angelis eius crucietur, nec ullam in secula seculorum 

misericordiae scintillam mereatur, nisi priusquam anima illa tenebrosa de corpore 

exuerit, resipuerit, et ad satisfactionem venerit. Fiat, amen. Hoc itaque scriptum ipse 

legit et confirmavit, pluriesque coram se recitari fecit  necnon episcopi et abbates, qui 

eum adhuc in corpore viventem visitaverunt, et qui postmodum eius sepulturae 

interfuerunt, id est, Odo Baiocensis episcopus, Michael Abrincensis episcopus, 

Guillelmus Dunelmensis episcopus et Gilbertus abbas Cadomensis, Rogerus 

Exaquiensis et item Rogerus Montis Burgensis, respondentibus omni clero et populo,  

amen. 

Variants. a, regeneratione C; b, tenveram C; c, pravitatis C; d, augmentum C; e, om. 

C; f, et C; g–g, om. C; h, iuvare C; i–i, om. C; j, om. C; k, decurrere C. 
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42 

1046 × 1054 

William [Fleitel], bishop of Évreux, gives to the abbey of Saint-Wandrille, for the soul 

of his father Gerard and those of his brothers, half the land in his manor at 

Béthencourt, as well as the land of a Frenchman called Dodemannus. The donation 

was made with the agreement of his lord, William, count of Arques. 

A. Original lost 

B. AD Seine-Maritime, 16 H 14, fol. 319r. 14th-century cartulary. 

C. AD Seine-Maritime, 16 H 20, p. 2057. 17th-century cartulary. 

D. BN, ms. n. a. lat. 1246, fol. 233r. 18th-century copy (from C). 

E. BN, ms. n. a. fr. 21816, fol. 160r. 19th-century abbreviated copy by Léopold 

Delisle (from B). 

Ptd. Gurney, House of Gournay, i, Appendix V, no. 2, pp. 56-57; Bauduin, La